cessuros quam plurimum rogamus vt intuitu dei gracia cuius sumus id quod sumus hec eadem sororibus iam predictis faciant & concedant. Datum jn Anno domini M°.CC°.LXXV°. Mense. Januarii. nerboahs.

Sigillet något skadadt.

587.

1275 d. 9 Jan.

Lyon.

Påfv. GREGORIUS Xis, till följe af Svenska Konungens klagomål öfver de genom en annan Konungs antagande uppkomna stridigheter och olyckor, till Árke-Biskopen i Upsala och Biskopen i Linköping gifna befallning att sådant med andelig makt hindra och förekomma.

A. 1. d. 5. *)

GREGORIUS Episcopus seruus seruorum dei Venerabilibus fratribus Archiepiscopo vpsalensi et Episcopo lincopensi Salutem & apostolicam benedictionem Carissimus in christo filius noster Rex suecie illustris nobis insinuare curauit quod olim quidam iniquitatis filii & seminatores discordie regni suecie turbaciones ipsius regni dampnabili desiderio affectantes interdum aliquem in regem suecie de facto assumere presumebant propter quod grauia oriebantur scandala. et dissenciones inter incolas regni predicti et exinde homicidia et alia mala plurima sequebantur. Quare prefatus rex nobis humiliter supplicauit vt cum nullum superiorem aliquem preter romanum pontificem recognoscat dictumque regnum sit romane ecclesie censuale prouidere super hoc. ne talia in predicto regno inposterum presumantur oportuno remedio curaremus Quo circa fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus auctoritate nostra per vos vel per alios districcius inhibere curetis ne quis similia deinceps attemptare presumat, Datum lugdunj quinto ydus januarii Pontificatus Nostri Anno Tercio.

588.

1275 d. 5 Febr.

Fiholm.

Konung WALDEMARS Bref rörande Mora i Willättinge, hvilket CARL ELOFSSON erhållit af Konungen och gifvit sin hustru RAGNBORG i morgongåfva.

A. 7. a. 1: 7.

Omnibus presentes litteras inspecturis. W. Dei gracia Rex sweorum. salutem in domino sempiternam Ne ea que geruntur in tempore simul labantur cum tempore litterarum solent testimonio perhennari quod semper incommutabili loquitur veritate. Hinc quod constare volumus vniuersis Nos dilecto famulo nostro Karulo Elipsun. mansionem quam possedimus Wilat-

*) Efter en af PETER TIDECHINI i Upsala d. 17 Oct. 1432 gjord afskrift.

tunge nomine morar. cum omnibus attinenciis suis pleno iure. ac suis heredibus contulisse perpetuo possidendam quam eciam mansionem nostro accedente consensu vxori sue Rangburgi in donacionem propter nupcias assignauit. tali videlicet condicione adhibita. quod si idem Karulus absque liberis decesserit ad predictam vxorem suam dicta mansio deuoluatur. si vero ipsam premori contigerit ad predictum. K. maritum suum superstitem mansio prefata redeat inconcussa. Ne igitur super hiis in posterum aliqua dubietas horiatur presenti littere sigillum nostrum in plenum testimonium. Duximus apponendum. Datum fyæholm. Anno domini. M°.CC°.LXX°.V°. in festo sancte agathe virginis.